ПРОЕКТ
PAGE
4

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОЮЗ ЧЕТЫРЕХ ХУТОРОВ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	хутор Тысячный

Об утверждении Порядка взыскания из бюджета
 сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района остатков непогашенных кредитов, включая проценты,
штрафы и пени, предоставленных из бюджета
сельского поселения Союз Четырех Хуторов
Гулькевичского района
Во исполнение статьи 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2007 года № 104н "Об утверждении Общих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных районов»,                             постановляю:
1. Утвердить Порядок взыскания из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района остатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, предоставленных из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения

Союз Четырех Хуторов
Гулькевичского района                                                              И.Н. Шаповалова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от ______________________№ ______

«Об утверждении Порядка взыскания из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района остатков

непогашенных кредитов, включая проценты,

штрафы и пени, предоставленных из бюджета

сельского поселения Союз Четырех Хуторов
Гулькевичского района»
	Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист администрации сельского поселения
Союз Четырех Хуторов
 Гулькевичского района
	Н.М. Сироткина

	Проект согласован:

Главный специалист администрации сельского поселения
Союз Четырех Хуторов
Гулькевичского района
	О.В. Рубченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения
Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района

от                 2019 №

ПОРЯДОК

 взыскания из бюджетов сельского поселения Союз Четырех Хуторов
 Гулькевичского района остатков непогашенных кредитов, включая
проценты, штрафы и пени, предоставленных из бюджета
сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района
1. Настоящий Порядок устанавливает правила взыскания администрацией сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района (далее – администрация) из бюджетов городских и сельских поселений Гулькевичского района остатков непогашенных в установленные сроки кредитов, включая проценты, штрафы и пени (далее - остатки непогашенных кредитов), предоставленных из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района и порядок взаимодействия администрации и Федерального казначейства по Краснодарскому краю.
2. В случае выявления фактов нарушения сроков возврата городскими и сельскими поселениями Гулькевичского района (далее – поселения) остатков непогашенных кредитов, администрация предоставляет информацию (служебную записку) главе сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района.

Администрация  принимает решение о взыскании из бюджетов поселений остатков непогашенных кредитов за счет отчислений от региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет поселений.

3. Решение о взыскании остатков непогашенных кредитов из бюджетов поселений принимается в форме распоряжения администрации (далее – распоряжение). Подготовка распоряжения осуществляется администрацией поселения.

4. В распоряжении указывается:

поселение, из бюджета которого предлагается взыскать остатки непогашенных кредитов;

номер и дата соглашения между администрацией сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района и администрацией поселений о выдаче из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района бюджетного кредита;

- срок возврата бюджетного кредита, процентов за пользование бюджетным кредитом и пени;

- количество просроченных дней;

- сумму задолженности поселений перед сельским поселением Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района;

- предложение о погашении остатков непогашенных кредитов за счет отчислений от региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет поселения.

5. Копия распоряжения о взыскании остатков непогашенных кредитов из бюджетов поселений направляется в управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю, а также в соответствующее поселение сопроводительным письмом.
6. Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю, начиная со следующего рабочего дня после получения от администрации распоряжении, осуществляет взыскание в бюджет поселения задолженности по остаткам непогашенных кредитов в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2007 года №104н "Об утверждении Общих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных районов".

7. Администрация в день получения ведомости кассовых поступлений проводит в бюджетном учете администрации, как главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения, бухгалтерскую запись о поступлении задолженности по остаткам непогашенных кредитов из бюджетов поселений.
Датой погашения поселениями задолженности по остаткам непогашенного кредита считается день поступления средств на счет поселения и отражения поступившей суммы задолженности по остаткам непогашенных кредитов в ведомости кассовых поступлений.

Ведущий специалист администрации

сельского поселения
Союз Четырех Хуторов

Гулькевичского района                                                                  Н.М. Сироткина